[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2020г.                    № 308

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы"
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «город Суджа», муниципальной программой муниципального образования «город Суджа» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2020годы», утвержденной Постановлением Администрации города Суджа № 292 от 5.11.2014 года (с учетом изменений и дополнений), Постановлением города Суджи от 05.11.2020г. № 248 «О продлении сроков реализации муниципальных программ муниципального образования «город Суджа» Администрация города Суджи постановляет Администрация города Суджи постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города Суджа, необходимый для реализации настоящей Программы составляет 1500,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:
2015 году -100  тыс. руб.;

2016 году -100 тыс. руб.;

2017 году - 100тыс. руб.;

2018 году - 100 тыс. руб.;

2019 году - 300 тыс. руб.;

2020 году - 300 тыс. руб.
2021 году – 100 тыс. руб.
2022 году - 100 тыс. руб.
2023 году.- 100 тыс. руб.
2024 году – 100 тыс. руб.

2025 году - 100 тыс. руб.
1.2. В текстовой части муниципальной программы раздел10 « Ресурсное обеспечение программы» абзац  5-6  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета города Суджа в 2015 - 2025 годах составит 1500 тыс. руб., в том числе:

2015 году -100 тыс. руб.;

2016 году -100  тыс. руб.;

2017 году - 100 тыс. руб.;

2018 году - 100 тыс. руб.;

2019 году - 300 тыс. руб.;

2020 году - 300 тыс. руб.
2021 году – 100 тыс. руб.
2022 году - 100 тыс. руб.
2023 году.- 100 тыс. руб.
2024 году – 100 тыс. руб.

2025 году - 100 тыс. руб.
Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета города Суджа в 2015 - 2025 годах составит 1500 тыс. руб., в том числе:

2015 году -100  тыс. руб.;

2016 году -100 тыс. руб.;

2017 году - 100тыс. руб.;

2018 году - 100 тыс. руб.;

2019 году - 300 тыс. руб.;

2020 году - 300 тыс. руб.
2021 году – 100 тыс. руб.
2022 году - 100 тыс. руб.
2023 году.- 100 тыс. руб.
2024 году – 100 тыс. руб.

2025 году - 100 тыс. руб.
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Проведение эффективной Энергосберегающей политики муниципального образования «город Суджа»" Суджанского района Курской области» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета города Суджа за период с 2015 по 2025гг. 1500тыс. руб., в том числе:

2015 году -100  тыс. руб.;

2016 году -100 тыс. руб.;

2017 году - 100тыс. руб.;

2018 году - 100 тыс. руб.;

2019 году - 300 тыс. руб.;

2020 году - 300 тыс. руб.
2021 году – 100 тыс. руб.
2022 году - 100 тыс. руб.
2023 году.- 100 тыс. руб.
2024 году – 100 тыс. руб.

2025 году - 100 тыс. руб.
.
1.4. Приложения № 4,5 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить отдел экономического развития и прогнозирования.
Глава  города
          В.И.Дьяченко
Таблица 4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015 - 2025 годы" за счет средств бюджета города Суджа и подпрограммы "Проведение эффективной энергосберегающей политики муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015 - 2025 годы" (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на  2015 - 2025 годы"
	Администрация города Суджи
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма
	"Проведение эффективной энергосберегающей политики муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области  на 2015 - 2025 годы"
	 Администрация города Суджи
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях образования города Суджа
	Администрации города Суджи

	Основное мероприятие 1.2
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры города Суджи
	Администрация города Суджи

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях физической культуры, спорта, туризма города Суджа
	Администрации города Суджи

	Основное мероприятие 1.4
	Мероприятия по энергосбережению администрации города Суджа
	Администрация города Суджи
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Таблица 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015 - 2025 годы" и подпрограммы "Проведение эффективной энергосберегающей политики муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области муниципальной программы Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015 - 2025 годы" (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа города Суджа
	"Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015 - 2025 годы"
	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Подпрограмма
	"Проведение эффективной энергосберегающей политики муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области муниципальной программы Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015 - 2025 годы"
	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	местные бюджеты
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х